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              GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ, Departamenti i Përgjithshëm,  Divizioni 

Civil, gjyqtari Bekim Salihu, me procesmbajtësen Albiona Muhaxheri, duke vepruar në çështjen 

kontestimore të paditësit M.B nga Ferizaj, rr.“...” të cilin me autorizim e përfaqëson av. Zejnije 

Bega, kundër të paditurëve L.N etj nga Ferizaj, lidhur me bazën juridike vërtetim pronësie dhe 

lirim prone, jashtë seancës gjyqësore me datën 28.12.2023,  mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

I. Procedura në këtë çështje juridike kontestimore NDËRPRITET, për shkak të vdekjes së 

të paditësit M.B nga Ferizaj. 

 

II. Procedura në këtë çështje juridike mund të vazhdohet me parashtresë me shkrim nëse 

trashëgimtarët e marrin përsipër procedurën në kuptim të nenit 280 të LPK-së. 

 

A r s y e t i m i 

 

 Paditësi M.B nga Ferizaj, rr. “.....” përmes të autorizuarës së tij, av. Zejnije Bega pranë 

kësaj gjykate ka parashtruar padi kundër të paditurëve L.N etj, lidhur me bazën juridike vërtetim 

pronësie. 

 

 E autorizuara e paditësit av. Zejnije Bega, në seancën e datës 09.11.2023, ka njoftuar 

gjykatën se paditësi M.B ka ndërruar jetë me datë 11.04.2013, dhe si rezultat i kësaj e njëjta me 

parashtrese të veçantë do ta bëj ndryshimin e padisë në aspektin subjektiv. 

 

Numri i lëndës: 2023:052128 
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      Me datës 27.12.2023 e autorizuara e paditësit ka kërkuar që procedura të ndërpritet dhe se 

për vazhdimin e saj gjykaten do ta njoftoj me parashtresë të veçantë.  

 

   Andaj, gjykata pas konstatimit të vdekjes së palës së paditëse M.B, që vërtetohet nga 

çertifikata e vdekjes së datës 17.11.2023, e cila gjendet në shkresat e lëndës, konform nenit 277 

par.1 pika a), lidhur me nenin 280 par.1, të LPK-së, ka vendosur si në dispozitiv të këtij 

aktvendimi. 

 

GJYKATA THEMELORE NË FERIZAJ 

                                                  2023:052129, datë 28.12.2023 

      Gjyqtari, 

                                                                                                          Bekim Salihu 

 

          KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 

ditëve, pas marrjes së të njëjtit, në Gjykatën e Apelit të Kosovës, përmes kësaj gjykate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


